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INTERPELACJA

Jesteśmy w okresie szczytu pandemii, nie zakończyła się czwarta fala a już mamy widmo 
pojawienia się kolejnej piątej, jeszcze bardziej groźnej. Codziennie w Polsce umiera na covid 
setki osób. Naukowcy twierdza, że jest to największa katastrofa humanitarna od czasów II wojny 
światowej. Rząd Polski w celu zminimalizowania skutków tej pandemii wprowadza coraz to 
nowe rodzaje obostrzeń i restrykcje. W mediach non stop pojawiają się apele ważnych osób w 
kraju: Prezydenta, Premiera o przestrzeganie wprowadzonych zasad. Policja w całym kraju stara 
się kontrolować ich przestrzeganie. Za nie przestrzeganie zasady noszenia maseczek w miejscach 
publicznych, Policja nałożyła już do tej pory ponad kilkaset tysięcy mandatów a kilkanaście 
tysięcy spraw skierowała do Sądów.

Jak wobec powyższego wytłumaczyć fakt, że w okresie świąt Bożego Narodzenia w dyskotece 
Ibiza w Gwizdzinach bawiło się kilka tysięcy osób bez zachowania jakichkolwiek zasad 
sanitarnych tj. noszenia maseczek, dystansu itd. Te kilka tysięcy osób w zamkniętych 
pomieszczeniach, bawiąc się, będąc w bliskim kontakcie, rozmawiając itp. przez kilka godzin 
zapewne stworzyło doskonałe warunki do transmisji wirusa. Następnie te wszystkie osoby 
rankiem rozjechały się do kilku tysięcy mieszkań domów a następnego dnia do szkól i zakładów 
pracy. To swoista bomba epidemiologiczna. Mamy tu, oto taką sytuację, że z jednej strony 
ścigamy i karzemy osoby za nie noszenie maseczek, a z drugiej strony dajemy przyzwolenie na 
takie sytuacje. Jaki wobec tego maja sens te wszystkie restrykcje i obostrzenia. Jak poza tym ma 
czuć się zwykły obywatel, któremu np. za brak maseczki w Biedronce nałożono mandat w 
wysokości kilkuset złotych, a w przypadku masowego i ewidentnego łamania przepisów w 
dyskotece Policja nie podejmuje żadnych działań. Sytuacje takie sprawiają, że Policja jest 
postrzegana, jako silna dla słabych a słaba wobec silnych.

W związku z powyższym proszę Pana Przewodniczącego o skierowanie do Komendanta 
Policji Powiatu Nowomiejskiego, najważniejszej osoby odpowiedzialnej za bezpieczeństwo i 
przestrzeganie prawa w naszym powiecie następujących pytań:

I. Dlaczego Komendant Policja mając świadomość, że z dniem 15 grudnia, po 
wprowadzeniu kolejnych obostrzeń polegających między innymi na zamknięciu 
wszystkich dyskotek, lokali do tańczenia itp. nie zapobiegł, nie podjął żadnych działań, 
aby to prawo było przestrzegane. Dyskoteka w Gwizdzinach jest jedną z największych 
dyskotek w regionie, wiedza, zatem o imprezach tam planowanych jest wiedzą 
powszechną. Jakie były, zatem powody i przyczyny, nie podjęcia żadnych działań i 
interwencji.

2. Jakie ewentualne działania zamierza podjąć Policja wobec zaistniałego wydarzania.



Wykazując zrozumienie na potrzebę młodych ludzi zabawienia się w okresie świątecznym, 
zwłaszcza po czterotygodniowym adwencie oraz umożliwienie podmiotom gospodarczym 
prowadzenia ich działalności gospodarczej, nie możemy zapominać o podstawowej zasadzie 
funkcjonowania państwa prawa, jakim jest zasada traktowania wszystkich jednakowo wobec 
obowiązującego prawa. Nie może być tzw. świętych krów. Nie może być zgody na takie 
działanie Policji, że od zwykłego obywatela wymaga ona przestrzegania prawa a za 
nieprzestrzeganie nakłada mandaty karne, a z drugiej strony daje się ciche przyzwolenie, udaje 
wręcz, że się nie widzi, jak w sposób masowy i jawny łamane są przepisy przez inne podmioty.

Proszę o wyjaśnienie i odpowiedz.

Z poważaniem.


